

Deloitte Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft.
1068 Budapest, Dózsa György út 84/C.
Tel: +36 (1) 428-6800
www.deloitte.hu

Vpisano pri: Poslovni register
Metropolitanskega sodišča v Budimpešti
Matična številka: 01-09-071057

POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA

delničarju družbe Groupama Biztosító Zrt.

Mnenje

Opravili smo revizijo posamičnih letnih računovodskih izkazov družbe Groupama Biztosító Zrt. ("Zavarovalnica") za leto 2025, ki vključujejo posamično bilanco stanja na dan 31. decembra 2025 – v kateri znaša skupna vrednost sredstev 495.291 milijonov HUF, čisti dobiček pa 14.308 milijonov HUF – ter posamični izkaz poslovnega izida za isto poslovno leto, ki se zaključi na isti datum, skupaj s pojasnili k računovodskim izkazom, ki vključujejo tudi pomembne računovodske usmeritve.

Po našem mnenju priloženi posamični letni računovodski izkazi podajajo resničen in pošten prikaz premoženjskega in posamičnega finančnega položaja Zavarovalnice na dan 31. decembra 2025 ter njenega poslovnega izida za poslovno leto, ki se je končalo na ta datum, v skladu z C. Zakonom o računovodstvu iz leta 2000 (nadalje: "računovodski zakon"), ki velja na Madžarskem.

Osnova za mnenje

Revizijo smo izvedli v skladu z Madžarskimi nacionalnimi revizijskimi standardi ter na podlagi zakonov in drugih predpisov, ki se nanašajo na revizijo računovodskih izkazov na Madžarskem. Podrobnejši opis naše odgovornosti v skladu s temi standardi je naveden v poglavju našega poročila z naslovom "*Odgovornost revizorja za revizijo posamičnih letnih računovodskih izkazov*".

Neodvisni smo od Zavarovalnice v skladu z veljavnimi madžarskimi predpisi, Pravilnikom Madžarske zbornice revizorjev o etičnih pravilih revizijskega poklica in disciplinskem postopku ter Mednarodnim etičnim kodeksom za poklicne računovodje (vključno z mednarodnimi standardi neodvisnosti), ki ga je izdal Odbor za mednarodne etične standarde za računovodske strokovnjake (IESBA Kodeks), kot se uporablja za revizije računovodskih izkazov subjektov javnega interesa, ter izpolnujemo tudi vse dodatne etične zahteve, ki so pomembne za revizijo računovodskih izkazov subjektov javnega interesa, določene v teh standardih.

Prepričani smo, da pridobljeni revizijski dokazi zagotavljajo zadostno in ustrezno podlago za naše mnenje.

Ključna revizijska vprašanja

Ključna revizijska vprašanja so tista vprašanja, ki so bila po naši strokovni presoji najpomembnejša pri naši reviziji posamičnih letnih računovodskih izkazov za obravnavano obdobje. Ta vprašanja smo obravnavali v okviru revizije celote posamičnih letnih računovodskih izkazov in pri oblikovanju našega revizijskega mnenja, vendar pa o teh vprašanjih ne izražamo ločenega mnenja.

Ključno revizijsko področje	Revizijski postopki povezani s tem področjem
Rezervacije za posredne škode (IBNR rezervacije in posamezne rezervacije za posredne škode)	
(Podrobnosti so predstavljene v točki 2.3 letnega poročila) Določitev rezervacij IBNR ter rezervacij za prijavljene, a še ne rešene škode (skupni bruto znesek teh rezervacij je na dan 31. decembra 2025 znašal 58.461 milijonov HUF) vključuje pomembne ocene tako glede razvoja končnih stroškov škod kot tudi glede časovne dinamike izplačil škod. Njihovo prihodnje napovedovanje zahteva pomembno strokovno podporo ter ima pomemben vpliv na rezultat zavarovalniške dejavnosti, zato smo določitev teh rezervacij opredelili kot ključno revizijsko področje. V skladu z zavarovalniško prakso Zavarovalnica za izračun rezervacij za nastale, a še ne poravnane škode uporablja aktuarske modele. Ti modeli so kompleksni ter zaradi svoje zasnove, uporabe in pomembnih podatkovnih zahtev predstavljajo povečano tveganje za napake. Poleg tega na raven rezerv pomembno vplivajo tudi predpostavke, uporabljene v izračunih, vključno z ekonomskimi parametri (donosnost naložb in obrestne mere). Zaradi tega sta utemeljenost in dokazljivost predpostavk izjemnega pomena.	Revizijski postopki, ki smo jih izvedli, vključujejo naslednje: Preverili smo zasnovo in uvedbo kontrol, vzpostavljenih za pokrivanje pomembnih tveganj, ter njihovo operativno učinkovitost; Uskladili smo osnovne podatke aktuarskih izračunov ter izvedli neodvisen aktuarski izračun rezerv IBNR; Preučili smo modeliranje uporabljenih aktuarskih izračunov, njihovo točnost ter skladnost s tržno prakso; Pregledali smo rezultate analize Zavarovalnice glede ustreznosti ravni obveznosti, pri čemer je Zavarovalnica preverila, ali so v bilanci stanja izkazane zavarovalno-tehnične rezervacije zadostne za obveznosti iz zavarovalnih pogodb, izračunane na podlagi trenutnih tržnih predpostavk. Preverili smo tudi utemeljenost uporabljenih predpostavk. Preizkus postavk neporavnanih škod z uporabo postopkov vzorčenja, ter uskladitev izbranih postavk z dokumentacijo, ki potrjuje transakcije. Preverili smo, ali pojasnila k računovodskim izkazom vsebujejo zahtevana razkritja v skladu z določbami Zakona o računovodstvu.

Druge informacije

Druge informacije vključujejo posamično poslovno poročilo Zavarovalnice za leto 2025. Vodstvo je odgovorno za pripravo posamičnega poslovnega poročila v skladu z določbami Zakona o računovodstvu

ter drugimi veljavnimi predpisi. Naše revizijsko poročilo v poglavju "Mnenje" o posamičnih računovodskih izkazih ne vključuje mnenja o posamičnem letnem poslovnem poročilu.

Naša odgovornost v zvezi z revizijo posamičnih letnih računovodskih izkazov je, da preberemo posamično poslovno poročilo in v okviru tega presodimo, ali je poslovno poročilo v bistvenem nasprotju s posamičnimi letnimi računovodskimi izkazi ali z našim znanjem, pridobljenim med revizijo, oziroma ali se sicer zdi, da vsebuje pomembno napačno navedbo.

Na podlagi Zakona o računovodstvu je naša odgovornost tudi presoditi, ali je posamično poslovno poročilo v skladu z določbami Zakona o računovodstvu ter drugimi veljavnimi predpisi, ter o tem in o skladnosti med posamičnim poslovnim poročilom in posamičnimi letnimi računovodskimi izkazi podati mnenje.

Po našem mnenju je posamično poslovno poročilo Zavarovalnice za leto 2025 v vseh pomembnih vidikih skladno s posamičnimi letnimi računovodskimi izkazi Zavarovalnice za leto 2025 ter z ustreznimi določbami Zakona o računovodstvu. Ker za Zavarovalnico drugi veljavni predpisi ne določajo dodatnih zahtev glede posamičnega poslovnega poročila, v zvezi s tem ne podajamo mnenja.

Poleg navedenega moramo na podlagi našega poznavanja Zavarovalnice in njenega okolja poročati, ali smo zaznali kakršno koli pomembno napačno navedbo (pomembno napačno trditev) v posamičnem poslovnem poročilu, in če smo jo, kakšne vrste je ta napačna navedba (napačna trditev). V zvezi s tem nam ni znano nič takega, kar bi bilo treba posebej izpostaviti ali o čemer bi morali poročati.

Odgovornost vodstva in organov upravljanja za posamične letne računovodske izkaze

Vodstvo je odgovorno za pripravo posamičnih letnih računovodskih izkazov, ki podajajo resničen in pošten prikaz v skladu z Zakonom o računovodstvu, ter za takšen sistem notranjih kontrol, kot ga vodstvo oceni za potrebnega, da omogoča pripravo posamičnih letnih računovodskih izkazov, ki ne vsebujejo pomembnih napačnih navedb, bodisi zaradi goljufije bodisi zaradi napake.

Pri pripravi posamičnih letnih računovodskih izkazov je vodstvo odgovorno za oceno sposobnosti Zavarovalnice za nadaljnje poslovanje ter za ustrezno razkritje informacij v zvezi z načelom delujočega podjetja, skladno z danimi okoliščinami. Vodstvo je prav tako odgovorno za pripravo posamičnih letnih računovodskih izkazov na podlagi predpostavke delujočega podjetja. Vodstvo mora izhajati iz načela delujočega podjetja, če uporabe tega načela ne preprečuje drugačna določba ali če ne obstajajo dejavniki oziroma okoliščine, ki postavljajo pod vprašaj sposobnost družbe za nadaljevanje njenega poslovanja.

Osebe, pooblašene za upravljanje, so odgovorne za nadzor nad procesom finančnega poročanja Zavarovalnice.

Odgovornost revizorja za revizijo posamičnih letnih računovodskih izkazov

Cilj revizije je pridobiti razumno zagotovilo, da posamični letni računovodski izkazi kot celota ne vsebujejo pomembnih napačnih navedb, bodisi zaradi goljufije bodisi zaradi napake, ter na tej podlagi izdati neodvisno revizijsko poročilo, ki vključuje naše mnenje. Razumno zagotovilo je visoka stopnja zagotovila, vendar ne predstavlja jamstva, da bo revizija, opravljena v skladu z Madžarskimi nacionalnimi revizijskimi standardi ter veljavnimi madžarskimi zakoni in drugimi predpisi, ki urejajo revizijo, vedno odkrila morebitne obstoječe pomembne napačne navedbe. Napačne navedbe lahko izhajajo iz goljufije ali napake in se štejejo za pomembne, če je razumno pričakovati, da bi lahko posamezno ali skupaj vplivale na gospodarske odločitve uporabnikov, sprejete na podlagi teh posamičnih letnih računovodskih izkazov.

Pri celotnem revidiranju, opravljenem v skladu z Madžarskimi nacionalnimi revizijskimi standardi ter z zakonodajo in drugimi predpisi, ki veljajo na Madžarskem, uporabljamo strokovno presojo in ohranjamo strokovni skepticizem.

Nadalje:

- Prepoznamo in ocenimo tveganja pomembnih napačnih navedb v posamičnih letnih računovodskih izkazih, bodisi zaradi goljufije bodisi zaradi napake, oblikujemo in izvajamo revizijske postopke, ki so ustrezni za obravnavo teh tveganj, ter pridobimo zadostne in ustrezne revizijske dokaze za utemeljitev našega mnenja. Tveganje, da ne odkrijemo pomembne napačne navedbe, ki je posledica goljufije, je večje kot pri tistih, ki so posledica napake, saj lahko goljufija vključuje dogovarjanje, ponarejanje, namerne opustitve, napačne predstavitve ali izogibanje notranjim kontrolam.
- Seznanimo se z notranjo kontrolo, ki je relevantna za revizijo, z namenom, da bi oblikovali revizijske postopke, ki so v danih okoliščinah primerni, vendar pa ne z namenom, da bi podali mnenje o učinkovitosti notranjega nadzora Zavarovalnice.
- Ocenjujemo ustreznost računovodskih politik, ki jih uporablja vodstvo, ter razumnost in utemeljenost računovodskih ocen in z njimi povezanih razkritij, ki jih je podalo vodstvo.
- Na podlagi pridobljenih revizijskih dokazov presodimo, ali je uporaba predpostavke delujočega podjetja pri pripravi posamičnih letnih računovodskih izkazov s strani vodstva ustrezna, ter ali obstaja pomembna negotovost, povezana z dogodki ali okoliščinami, ki bi lahko vzbudile pomemben dvom o sposobnosti Zavarovalnice za nadaljnje poslovanje. Če ugotovimo, da obstaja pomembna negotovost, moramo v našem neodvisnem revizijskem poročilu opozoriti na ustrezna razkritja v posamičnih letnih računovodskih izkazih oziroma, če ta razkritja niso ustrezna, ustrezno prilagoditi svoje mnenje. Naši zaključki temeljijo na računovodskih dokazih, pridobljenih do datuma izdaje našega neodvisnega revizijskega poročila. Vendar pa lahko prihodnji dogodki ali okoliščine povzročijo, da Zavarovalnica ne bo mogla nadaljevati poslovanja po načelu delujočega podjetja.
- Ocenjujemo celovito predstavitev, strukturo in vsebino posamičnih letnih računovodskih izkazov, vključno z razkritji v pojasnilih k računovodskim izkazom, ter presojo, ali posamični letni računovodski izkazi zagotavljajo resničen in pošten prikaz poslovnih dogodkov in drugih dogodkov, na katerih temeljijo.

Z odgovornimi za upravljanje med drugim komuniciramo o načrtovanem obsegu in časovnem okviru revizije ter pomembnih revizijskih ugotovitvah, vključno z morebitnimi pomembnimi pomanjkljivostmi v sistemu notranjega nadzora zavarovalnice, ki jih ugotovimo med našo revizijo.

Osebam, pristojnim za upravljanje z izjavo zagotavljamo, da izpolnujemo ustrezne etične zahteve glede neodvisnosti, ter jih obvestimo o vseh razmerjih in drugih okoliščinah, za katere se lahko razumno domneva, da bi lahko vplivale na našo neodvisnost, in po potrebi tudi o ukrepih, sprejetih za odpravo teh nevarnosti, oziroma o uporabljenih varovalih.

Izmed zadev, o katerih smo poročali osebam, pristojnim za upravljanje, določimo tiste, ki so bile pri reviziji posamičnih letnih računovodskih izkazov za obravnavano obdobje najpomembnejše in zato predstavljajo ključna revizijska vprašanja. Te zadeve nato predstavimo v našem revizijskem poročilu, razen če zakon ali drug predpis prepoveduje njihovo javno razkritje oziroma če v izjemno redkih okoliščinah presodimo, da o posameznem vprašanju v revizijskem poročilu ne smemo poročati, ker bi bilo na podlagi razumnega pričakovanja mogoče sklepati, da bi škodljive posledice takšnega razkritja prevladale nad koristmi njegove objave v javnem interesu.

Poročilo o drugih pravnih in regulativnih zahtevah

Poročanje v skladu z zahtevami Uredbe (EU) št. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta glede obveznih vsebin revizijskega poročila:

Imenovanje revizorja in trajanje pooblastila

Za revizorja družbe Groupama Biztosító Zrt. smo bili imenovani s sklepom lastnika z dne 29. maja 2024, naš mandat pa traja neprekinjeno že 2 leti.

Skladnost revizijskega poročila in dopolnilnega poročila naslovljenega na revizijsko komisijo

Potrjujemo, da je naše revizijsko mnenje glede posamičnih letnih računovodskih izkazov, navedeno v tem revizijskem poročilu, skladno z dodatnim poročilom, naslovljenim na revizijsko komisijo družbe Groupama Biztosító Zrt., ki smo ga izdali 6. maja 2026 v skladu z 11. členom Uredbe (EU) št. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta.

Izvajanje nerevizzijskih storitev

Izjavljamo, da Zavarovalnici nismo zagotavljali nobenih prepovedanih nerevizzijskih storitev, navedenih v prvem odstavku 5. člena Uredbe (EU) št. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta. Poleg tega izjavljamo, da družbi Groupama Biztosító Zrt. in njenim odvisnim družbam, ki jih obvladuje, nismo zagotavljali nobenih drugih nerevizzijskih storitev, ki ne bi bile razkrite v posamičnih letnih računovodskih izkazih.

Za pripravo in podpis tega neodvisnega revizijskega poročila je odgovoren pooblaščen revizor za izvedbo revizije.

6. maj 2026



Gábor Molnár

V imenu družbe Deloitte Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft. ter kot pooblaščen revizor, član Madžarske zbornice revizorjev.

Deloitte Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft.

1068 Budapest Dózsa György út 84/C.

Matična številka: 000083

Številka pooblaščenega revizorja (člana strokovne zbornice): 007239